cia ~sf~riiuia 	-e4t,(;ect G,94ibirtact -

MATHEUS CARREI
Vereador —

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11 111 III
Protocolo Geral n° 1542/2019

Data: 08 04/2019 Horar'o: 5:28
Legislativo - REQ 285/2019

- tritt.ta/&-- racicwaidu

ASSUNTO: Requer informações sobre o Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Ibitinga.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

1) Por quais motivos o Portal da Transparência da Prefeitura Municipal está
atualizado?

2) Qual o setor responsável pelo lançamento dos dados no referido site?

JUSTIFICATIVA: Em consulta recente, verifiquei que o Portal da Transparência está
desatualizado, e por este motivo faço o questionamento, pois através dele é que acompanhamos todos
os gastos públicos. E, de acordo com a resposta da Senhora Prefeita, este Vereador tomará as
providências cabíveis e necessárias, uma vez que se existe o Portal da Transparência, o mesmo deve
ser rotineiramente alimentado, a fim de proporcionar a todos maior confiança em relação ao atos do
Poder Público.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 04 de abril de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1